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Malå/Norsjö miljö- och byggnämnd 
 
Nämndens uppdrag 
 
Nämnden ska se till att verksamheten bedrivs enligt de mål och riktlinjer 
som fullmäktige har bestämt, de föreskrifter som kan finnas i lag eller 
förordning samt bestämmelserna i detta reglemente. 
 
Nämnden ansvarar inom denna ram för upprättandet av styrkort och 
budget. Nämnden ska fortlöpande ge en ekonomisk redovisning under 
verksamhetsåret.  
 
Nämnden ska via verksamhetsberättelse, delårsrapport och årsredovis-
ning informera kommunfullmäktige om nämndens verksamhet. 
 
För fullgörande av sina arbetsuppgifter äger nämnden att från kommu-
nens övriga styrelser, nämnder och befattningshavare inhämta de upp-
lysningar som nämnden för sin verksamhet finner behövliga. Nämnden 
ska därutöver verka för en samverkan nämnderna emellan för att ge-
mensamt nå kommunens övergripande mål. 
 
Nämnden ska avge yttranden i ärenden som är remitterade till nämn-
den. 
 
Nämnden ska handlägga och besluta i medborgarförslag som berör 
nämndens verksamhetsområden inom Malå respektive Norsjö kommun, 
i de fall kommunfullmäktige överlåter ärendet till nämnden.  
 
Nämnden är registeransvarig för de personregister som nämnden för 
och förfogar över i sin verksamhet. Nämnden ska utse dataskyddsom-
bud. 
 
Nämnden ansvarar för information till allmänheten om den egna verk-
samheten. 
 
Nämnden ansvarar för fortlöpande revidering och anpassning av interna 
rutiner, regelbestånd, lokala föreskrifter och effektivisering av verksam-
hetsområdet. 
 
Nämnden ska samråda med berörda nämnder i de samverkande kom-
munerna samt med myndigheter och med enskilda organisationer. 
 
Budgetram och taxor beslutas av kommunfullmäktige medan internbud-
get beslutas av nämnderna.  
 
Nämnden kan löpande göra omdisponeringar, även under pågående 
budgetår.  
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Nämnden ska besluta om förvaltningsorganisation inom de riktlinjer 
som fullmäktige fastställt. 
 
Nämnden ansvarar även för att i övrigt fullgöra de förvaltnings- och 
verkställighetsuppgifter som av fullmäktige överlämnas till nämnden. 
 
Sammansättning  
 
Malå/Norsjö miljö- och byggnämnd är en gemensam nämnd mellan 
Malå och Norsjö kommuner. Malå kommun är värdkommun.  
 
Nämnden består av 4 ledamöter och 4 ersättare. De samverkande kom-
munerna utser vardera 2 ledamöter och 2 ersättare. Malå/Norsjö miljö- 
och byggnämnd har ett presidium som består av ordförande samt en 
vice ordförande. 
 
Val av ordförande och vice ordförande ankommer på fullmäktige i den 
gemensamma nämndens värdkommun. Något hinder att utse någon 
som valts från en annan kommun finns inte.  
 
Ordförande respektive vice ordförande ska representera nämnden i den 
kommun från vilken personen är folkbokförd i. 
 
Sammanträden 
 
Platsen för sammanträdena ska variera mellan de olika kommunerna. 
 
Sammanträden får även, i undantagsfall, ske på distans. Ordföranden 
avgör när sammanträden på distans får hållas samt formerna för detta. 
Kommunallagens krav för möten på distans ska vara uppfyllda. 
 
Beslutsförhet  
 
Nämnden får handlägga ärenden bara när ledamöter eller ersättare från 
båda samverkande kommuner är närvarande 
 
Nämndens verksamhet 
 
Miljö- och byggnämnden fullgör de skyldigheter som enligt miljöbalken 
(SFS 1998:808) ankommer på kommunerna eller en kommunal nämnd 
eller som med stöd av miljöbalken överlåtits på kommunerna. 
 
Miljö- och byggnämnden fullgör också de arbetsuppgifter som enligt an-
nan lagstiftning ska fullgöras av den kommunala nämnden i miljö- och 
hälsoskyddsavseende, till exempel tillsyn enligt livsmedelslagstiftning, 
smittskyddslag och strålskyddslag. 
 
Nämnden ansvarar för prövning av tillståndsgivning vid försäljning av 

tobak samt tillsyn avseende miljöer och lokaler enligt tobakslagen. 
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Nämnden ansvarar för tillsyn av försäljning av tobak, vissa receptfria 
läkemedel, e-cigaretter, folköl och tobaksfria nikotinprodukter (enligt la-
gen om tobaksfria nikotinprodukter 2022:1257). 
 
Nämnden ansvarar för tillståndsgivning, kontroll och tillsyn vid servering 
av alkoholhaltiga drycker enligt alkohollagen (alkohollag 2010:1622) i 
Malå kommun och från och med 2026-01-01 i Norsjö kommun. 
 
Nämnden svarar också för prövning och dispenser från föreskrifter för 
avfallshantering, ordningsföreskrifter, lokala miljö- och hälsoskyddsföre-
skrifter m m samt viss tillsyn och prövning enligt lagen (1998:814) med 
särskilda bestämmelser om gaturenhållning och skyltning. 
 
Miljö- och byggnämnden fullgör också kommunernas uppgifter inom 
plan- och byggnadsväsendet och har det närmaste inseendet över 
byggnadsverksamheten enligt plan- och bygglagen (2010:900). Nämn-
den fullgör även de andra uppgifter som enligt lag ska fullgöras av den 
kommunala nämnden inom plan- och byggväsendet. 
 
Miljö- och byggnämnden svarar för räddningstjänsten och de övriga 

uppgifter som enligt lag (LSO 2003:778) ska fullgöras av den kommu-

nala nämnd som svarar för räddningstjänsten. Detta gäller även tillsyn 

enligt Lag (2023:778) om skydd mot olyckor. 

Nämnden svarar även för tillsyn och prövning enligt, Lag (2010:1011) 

om brandfarliga och explosiva varor. 

Nämnden är trafiknämnd i de båda kommunerna. 
 
Nämnden svarar för energirådgivningen i de båda kommunerna. 
 
Nämnden har också uppgiften att hantera ärenden enligt lagen om lä-
genhetsregister. 
 
Verksamheten omfattar både myndighetsutövning och rådgivning. 
 
Miljö- och byggnämnden ska dessutom: 
 
- delta i regional och lokal miljöövervakning, i mån av behov och ekono-

misk möjlighet 
 
- fastställa detaljplaner som upprättats genom begränsad standard, 

standard eller samordnat planförfarande. 
 
- Ombesörja och besluta om löpande ändringar av den kommunala 

planstrategin enligt 3 kap, 23 § Plan- och bygglagen (2010:900) samt 
se till att den aktualiseras 1 gång/mandatperiod av kommunfullmäkti-
ge.  
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Arvoden 
 
Förtroendevald i en gemensam nämnd ska erhålla ersättning för upp-
draget från den kommun som den förtroendevalda representerar. 
 
Nämndens arbetsformer 
 
Ersättarnas tjänstgöring 
 
Om en ledamot är förhindrad att inställa sig till ett sammanträde eller att 
vidare delta i ett sammanträde ska en ersättare tjänstgöra i ledamotens 
ställe. 
 
En ledamot som inställer sig under ett pågående sammanträde har rätt 
att tjänstgöra även om en ersättare trätt in i ledamotens ställe. 
 
Om inte ersättarna väljs proportionellt ska ersättarna tjänstgöra enligt 
den av kommunfullmäktige mellan dem bestämda ordningen. 
 
En ersättare som börjat tjänstgöra har dock alltid företräde oberoende 
av turordningen. Om styrkebalansen mellan partierna därigenom påver-
kas får en ersättare som inställer sig under pågående sammanträde trä-
da in i stället för en ersättare som kommer längre ner i ordningen. 
 
Närvarande ersättare som inte tjänstgör, har yttranderätt under sam-
manträdet men inte rätt att få sin mening antecknad till protokollet. 
 
En ledamot eller en ersättare som avbrutit sin tjänstgöring på grund av 
jäv i ett ärende, får åter tjänstgöra sedan ärendet handlagts. 
 
En ledamot som har avbrutit tjänstgöringen en gång under ett samman-
träde på grund av annat hinder än jäv, får åter tjänstgöra om ersätta-
rens inträde har påverkat styrkebalansen mellan partierna. 
 
Inkallande av ersättare 
 
Ledamot som är förhindrad att delta i ett sammanträde eller i en del av 
ett sammanträde, ska snarast anmäla detta till sekreterare som kallar in 
ersättare. Den ersättare kallas som står i tur att tjänstgöra och som inte 
redan kallats in. 
 
Ersättare för ordförande 
 
Om varken ordförande eller vice ordförande kan delta i ett helt sam-
manträde eller i en del av ett sammanträde fullgör den till åldern äldste 
ledamoten ordförandens uppgifter. 
 
Om ordföranden på grund av sjukdom eller av annat skäl är hindrad att 
fullgöra uppdraget för en längre tid får nämnden utse en annan ledamot 
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att vara ersättare för ordföranden. Ersättaren fullgör ordförandens samt-
liga uppgifter. 
 
Tidpunkt för sammanträdena  
 
Nämnderna och utskotten sammanträder på dag och tid som dessa be-
stämmer. 
 
Kallelse 
 
Ordföranden ansvarar för att kallelse utfärdas till sammanträdena. 
 
Kallelse ska vara skriftlig och innehålla uppgift om tid och plats för sam-
manträde. 
 
Kallelsen ska på ett lämpligt sätt utsändas till varje ledamot och ersätta-
re samt annan förtroendevald som får närvara vid sammanträdet senast 
fem arbetsdagar före sammanträdesdagen. Kallelsen ska även sändas 
till personer som upprättat medborgarförslag som ska behandlas under 
sammanträdet. Förslagsställaren ges därmed även närvaro- och yttran-
derätt i överläggningen av ärendet, men får inte delta i beslutet. 
 
Kallelsen bör åtföljas av dagordning. Ordföranden ansvarar i vilken ut-
sträckning handlingar som tillhör ett ärende på dagordningen ska bifo-
gas kallelsen. 
 
I undantagsfall får kallelse ske på annat sätt. 
 
När varken ordföranden eller vice ordföranden kan kalla till sammanträ-
de ska den till åldern äldste ledamoten göra detta. 
 
Ordföranden 
 
Det åligger nämndens ordförande att: 
 
- med uppmärksamhet följa frågor av betydelse för nämndens verksam-

het, effektiviteten i den samt ta initiativ i dessa frågor 
 
- främja samverkan mellan nämnden och kommunens övriga nämnder 

samt bolagen 
 
- representera nämnden vid uppvaktningar hos myndigheter, konferen-

ser och sammanträden om inte nämnden bestämt annat i ett särskilt 
fall 

 
- fullgöra de uppdrag som är denne tillskrivna i nämndens delegations-

förteckning. 
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Vice ordföranden   
 
Det åligger nämndens vice ordförande att planera och leda sammanträ-
de vid ordförandens frånvaro.  
 
Vice ordförande kan även ha uppdrag på delegation enligt nämndens 
delegationsförteckning. 
 
Om en andre vice ordförande är vald till nämnden har denne till upp-
drag att planera och leda sammanträde vid ordförandens och vice ord-
förandens frånvaro.  
 
Justering av protokoll 
 
Protokollet justeras av ordföranden och en ledamot senast 14 dagar ef-
ter sammanträdet. 
 
Nämnden kan besluta att en paragraf i protokollet ska justeras omedel-
bart. Paragrafen bör redovisas skriftligt innan nämnden justerar den. 
 
Reservation 
 
Om en ledamot har reserverat sig mot ett beslut och vill motivera reser-
vationen ska ledamoten göra det skriftligt. Motiveringen ska lämnas före 
den tidpunkt som fastställts för justeringen av protokollet. 
 
Delegationer  
 
Delegationsbeslut ska anmälas till nämnden vid nästkommande sam-
manträde. Varje delegationsbeslut härleds genom ärendemeningen/ 
typbeskrivningen, beslutsdatum, delegaten (funktionen) alternativt dia-
rienummer eller löpnummer på delegationen (från delegationsförteck-
ningen). 
 
Delgivning 
 
Delgivning till nämnden sker med ordföranden, avdelningschefen eller 
annan anställd som nämnden bestämmer. 
 
Ordföranden, avdelningschefen eller annan anställd avgör vilka hand-
lingar som ska delges nämnden. 
 
Undertecknande av handlingar  
 
Avtal, andra handlingar och skrivelser som beslutats av nämnden ska 
undertecknas av ordföranden eller vid förfall för denne av vice ordföran-
de eller vid förfall för denne av andre vice ordförande och kontrasigne-
ras av anställd som nämnden bestämmer. 
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I övrigt bestämmer nämnden vem som ska underteckna handlingar. 
 
Beredning 
 
De ärenden som ska avgöras av övriga nämnder ska beredas av presi-
diet (ordförande samt vice ordförande) om beredning behövs.  
 
Mandatperiod  
 
Nämndens mandatperiod ska vara fyra (4) år räknat från den 1 januari 
året efter det år då allmänna val till kommunfullmäktige hållits i hela lan-
det. 
   
Fastställt av KF i Malå kommun 2025-06-30, § 55 
Fastställt av KF i Norsjö kommun 2025-06-23, § 53 


